
1 
 

Dodatek č. 1 z roku 2024 ke Smlouvě o řešení části grantového projektu č. 22-14356S a poskytnutí 
části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu  

(dále jen „dodatek“) 
 
 
 
Biologické centrum AV ČR, v.v.i. 
Sídlo: Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
IČO: 60077344 
DIČ: CZ60077344 
Statutární zástupce: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc., dr. h. c., ředitel  
Bankovní spojení: ČSOB 
č. účtu: 600773445/ 0300 
 
(dále jen „příjemce“ na straně jedné)  
 
a 
 
Ostravská univerzita 
Sídlo: Dvořákova 7, Ostrava 
IČO: 61988987 
Zastoupený/á: doc. Mgr. Petrem Kopeckým, Ph.D., rektor univerzity 
Bankovní spojení: ČNB                                                 
č. účtu: 931761/0710 
ID datové schránky: 37gj9fm 
 
(dále jen „spolupříjemce“ na straně druhé) 
 
(společně dále též „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 
 
 
uzavírají tento 

dodatek 
smlouvy o účasti na řešení grantového projektu 

(dále jen „Dodatek“) 
I.   

1. Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 28. 4. 2022 uzavřena Smlouva o řešení 
části grantového projektu č. 22-14356S a poskytnutí části účelových prostředků ze státního 
rozpočtu ČR na jeho podporu (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je účast na řešení 
grantového projektu: 
 

Název grantového projektu: Parazitičtí prvoci Blastocrithidia a Trypanosoma jako optimální 
modely pro testování vzniku a vlastností alternativních genetických kódů 
Registrační číslo grantového projektu: 22-14356S 
Rok zahájení a ukončení grantového projektu: 2022 - 2024 

Odpovědný řešitel projektu: 

(dále jen „řešitel“) 

        Odpovědný spoluřešitel projektu: 

        (dále jen „spoluřešitel“) 
 

2. Pojmy použité v textu tohoto dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a 



2 
 

definované v rámci smlouvy nebo na které smlouva odkazuje. 
 

II.   
1. Vzhledem k tomu, že mezi příjemcem a poskytovatelem účelových prostředků na řešení 

projektu, kterým je Grantová agentura České republiky, se sídlem Evropská 2589/33b, 160 00 
Praha 6, IČO: 48549037, byl dne 29.5. 2024 uzavřen Dodatek č. 1 z roku 2024 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 22-14356S panelu č. P301, kterým byla 
upřesněna výše podpory poskytovaná příjemci poskytovatelem v rámci projektu na následující 
roky řešení projektu v Rozpisu grantových prostředků Projektu, uzavírají smluvní strany tento 
dodatek ke smlouvě. 

2. Na řešení věcné části grantového projektu v roce 2024 budou příjemcem poskytnuty 
spolupříjemci grantové prostředky ve výši dle Rozpisu grantových prostředků Projektu, který 
je přílohou Dodatku č. 1 z roku 2024 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového 
projektu č. 22-14356S panelu č. P301. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena. 
 
 

III.    
1. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo 

platnosti kterékoliv jiné jeho části. 
2. Tento dodatek se po uzavření stává nedílnou součástí smlouvy.  
3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha: 

a. Příloha č. 1 - Dodatek č. 1 z roku 2024 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu 
grantového projektu č. 22-14356S panelu č. P301 spolu s příslušným Rozpisem 
grantových prostředků Projektu. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Účinnosti nabude dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Veškeré úkony související s uveřejněním 
dodatku zajistí příjemce.  

5. Pokud je tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom originále. 
Pokud je uzavírán v listinné formě, je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, seznámily se s jeho obsahem a s tímto 
zcela a bezvýhradně souhlasí. 

 
 

V Českých Budějovicích dne ………………… V Ostravě dne ……………….. 

Příjemce: Další účastník: 

……………………………………………………….. 
prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.SC., 

dr. h. c. 
ředitel  

Biologické centrum AV ČR, v.v.i. 

……………………………………………………….. 
doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D., 

 
rektor 

Ostravská univerzita 
 

 




